uxores ad sufficiendā prole parari possent: cum enim ante initiū belli iureiurando cautū esset, ne quis filiā in Beniamiticā tribū dlocaret, nō decerant qui negligendū id sacramentū consulerent, quōd ab ira profectū esset, nō à iudicio. Non ingratiā rem deo fore. si quo modo prouideatur, ne integrā tribus peccat: & periuria nō quando necessariō sūt periculosa esse ac graua, sed cum ausu malitioso cōmittuntur. Cum uerò senatus succlamatione periurij mentionē abominaretur, extitit quidā qui diceret, habere se cōsiliū, quomodo saluo iureiurando Beniamitis uxores possent cōtingere. Proferre deinde id à senatu iussus: Singulis inquit, annis nobis mos est apud Siluntem ad celebritatē conuenire, in quo comitatu sequuntur & coniuges & filia. Harū quotquot potuerint, rapere Beniamitis impune sit, uobis nec iubentibus nec prohibentibus: quod si patres carum egrè tulerint, & uindictā postulauerint, dicemus ipsos in culpa esse, qui filias negligenter custodierint: & quod non oportet irā in Beniamitas nimis indulgere, quā iam antè plus satis contra consanguineos sint usi. In hanc sententiā concessum est, decretumq; ut liceat Beniamitis uxores rapto quarere, Instante autem festo ducenti illi bini trimine ante urbem insidiabātur aduentātibus uirginibus inter uincta & per alias latebras: ille uero nihil suspicantes lusitando securè iter faciebāt.

Iuuē

Iuvenes autē coorti dispersas corripiebant: atq; hoc pacto quesitis nuptijs, agricultura insudantes, dederunt operam, ut ad pristinā felicitatem aliquando redire possent. Quo factū est, ut Beniamitarū tribus quæ minimum ab internecone absuit, prudenti hoc Israelitarū consilio seruetur, moxq; magnis incrementis tam numero quā opibus est aucta. Hic finis fuit belli Beniamitici.

VII. *Nec felicior per idē tēpus fuit Daniazud. 18.* na tribus, tali fortuna usa. Israelitis iam desuetis armorū exercitio, & in colendis agris tantū occupatis, Chanaanæi in contemptū gentis collegerunt copias: nō quod sibi timerēt, sed ut illata Hebraeis aliqua memorabili clade, securius in posterū suas urbes habitarent: & coniuratione facta, magnoq; numero peditū armato, adiunctis etiam curribus, Ascalonē & Accaronē in sorte Iudæ sitas in partes suas traxerunt, & alias plerasq; campestres ciuitates: ita ut Danita in montana cōpellerentur, ne pedē quidem ubi ponerēt in campestribus habentes. Qui cū nec bello essent pares, nec pro numero satis agrorum haberent, miserunt ex suis quinq; uiros in mediterranea, dispecturos nunquē locū inuenirēt deducendis colonis idoneū. Illi à cāpo magno Sidonis iter unius diei progressi, nō longe à Libano & minoris Iordanis fontibus inuēto agro bono ac fertili, rem totā suis renuntiant: qui mox cum exercitu illo profecti condiderunt urbem Dana, cognom

cognominem uni è Jacobi filijs, & à sua tribu denominatam. Israëlitarum autem res in deterius prolabebatur, quòd neq; ad laborē se excracerent, neq; pietatem colerent: luxato enim reip. statu, magna licentia pro suo quisq; libito uiuebat, ut domestica Chananæorum uitia iam totam gentem impunè inundarent.

Quomodo propter impietatem in Assyriorum seruitutem à Deo populus Israëlitarum est traditus.

C A P. III.

Hanc ob rem irato Deo, felicitas populi *Iud. 3.* multis laboribus acquisita, per luxum ac uoluptatē breui disperijt. Bello enim à Chusarthe rege Assyriorum petiti, & in acie multos amiserrunt, & oppidatim infestati, aut ui aut deditioe in potestatem eius uenerunt. Tributis deinde iniquioribus grauati, & alias uarias iniurias ferre sunt coacti per annos octo, quibus exactis in hunc modum sunt libertati restituti.

Libertas per Cenizum reddita. C A P. IIII.

Erat in tribu Iudæ Cenizus uir industrius *Ibidem.* & magnanimus, hic oraculo monitus, ne pateretur Israëlitas diutius tales misérias perferre, sed ut ad euidendū pro libertate accēderetur, ascitis paucis quibusdam periculorū socijs, quos presentis status tadebat & mutatū cupiebant: primò presidū suis à Chusarthe impositū interficit, tantumq; primus successus ualuit, ut indies crescēte suorū numero, iam aperta Marte hosti

hosti pares uiderentur: itaq; congressi cum hoste uno pralio se in libertatem asserunt, reliquie fusi & fugati exercitus ultra Euphratem se recipiunt. Cenizus uero egregie nauata opera pramium principatum à populo accepit, nomine Iudicis: in quo postquam annos quadraginta exegit, uita defunctus est.

Quomodo populus rursus à Moabitis est subiugatus, & per Iodem è seruitute exemptus. CAP. V.

VIII.
Iud. 3.

Post cuius mortem uacante principatu, res Israëlitarum rursus in peius ruerè cœperunt: idq; tanto magis, quòd nec Deo debitum honorè, nec legibus obedientiã exhiberēt: quæ res in causa fuit, ut Eglon Moabitarũ rex opportunos ad iniuriam ratus, bello adoriretur. Exceperunt tamẽ eum aliquot pralijs, sed omnibus uicti ferocia posita iugũ acciperūt, tributarij facti. Rex uictor trãslato Hierichuntẽ domicilio, modis omnibus plebẽ uexauit, ita ut in summa miseria per annos XVIII. degeret. Deus autẽ calamitatibus corũ et supplicationibus flexus, à diua dominatione eos liberauit in hũc modũ. Iodes filius Gera, tribus Bẽtiamicæ, iuuenis ad quoduis egregium facinus & animo & utraq; manu ex æquo promptus, habitabat ipse quoq; apud Hierichuntẽ. Is in familiaritatẽ Eglonis se insinuauit, crebris muneribus hominẽ sibi concilians, & eo nomine amicis etiã regijs gratulus. Accidit ut semel cũ duobus famulis dona fe-
rens,